
1 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 12.11.2019 № 34  

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 06.11.2018 № 44  

«Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования 

Финляндский округ на 2019 год» 

 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Муниципальный 

совет муниципального образования Финляндский округ 

 

РЕШИЛ: 

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 06.11.2018 г. № 44 (далее – Решение) в новой редакции: 

- по доходам в сумме  131 451,9 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 132 832,3 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета – 1 380,4 тыс. руб. 

2. Внести изменения в приложение 1 Решения «Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год» согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

3. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год» согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год по разделам и 

подразделам классификации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Внести изменения в приложение 5 Решения «Источники финансирования дефицита 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2019 год» согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

7. Изложить пункт 7 решения Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 06.11.2018 № 44 в новой редакции: 

«7. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-

Петербурга в 2019 году – 23 019,1 тыс. руб., в т.ч.: 718,8 тыс. руб. – средства дотаций на 



2 

компенсацию снижения доходов или увеличения расходов бюджетов внутригородских  

муниципальных образований Санкт-Петербурга в связи с изменением законодательства на 2019 

год; 22 293,1 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате 

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате 

вознаграждения, причитающегося приемному родителю в Санкт-Петербурге; 7,2 тыс. руб. – 

средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 

отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях.». 

8. Изложить пункт 11 решения Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 06.11.2018 № 44 в новой редакции: 

«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 14 759,4 тыс. руб.». 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                           В.Ф.Беликов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 12.11.2019 г. № 34 

 

 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

  

(тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 

48,1 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

40,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 

40,0 

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри-

городских муниципальных образований 

городов федерального значения 

40,0 

815 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонаруше-

ния в области благоустройства, предусмот-

ренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 

"Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге", за исключением статьи 

37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

40,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8,1 

000 1 17 05000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 8,1 

920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внут-

ригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

8,1 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ -900,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

-900,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской 

Федерации 

200,1 

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 200,1 

920 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения 

200,1 



4 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

-1100,1 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных об-

разований на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному ро-

дителю 

-1100,1 

920 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов фе-

дерального значения на содержание ребен-

ка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

-1100,1 

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-

ниципальных образований Санкт-Петербурга 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье 

-1188,7 

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-

ниципальных образований Санкт-Петербурга 

на вознаграждение, причитающееся прием-

ному родителю 

88,6 

Итого -851,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 12.11.2019 г. № 34 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

груп-

пы, 

под-

группы 

вида 

расхо-

дов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТ-

РАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

920       1,7 

1.1. Общегосударственные во-

просы 

920 01 00     -37,1 

1.1.1. Функционирование Пра-

вительства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

920 01 04     -37,1 

1.1.1.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной ад-

министрации по решению 

вопросов местного значе-

ния 

920 01 04 99000 

00006 

  -37,1 

1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигно-

вания 

920 01 04 99000 

00006 

800 -37,1 

1.1.1.1.1.

1. 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 01 04 99000 

00006 

850 -37,1 

1.2. Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

920 03 00     -26,2 

1.2.1. Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

920 03 09     -26,2 



6 

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в 

области защиты населения 

и территории муниципаль-

ного образования от чрез-

вычайных ситуаций, ин-

формирования населения 

об угрозе возникновения, 

возникновении чрезвы-

чайной ситуации 

920 03 09 04000 

10019 

  -0,2 

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд  

920 03 09 04000 

10019 

200 -0,2 

1.2.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 03 09 04000 

10019 

240 -0,2 

1.2.1.2. Расходы на проведение 

подготовки и обучения не-

работающего населения 

способам защиты и дейст-

виям в чрезвычайных си-

туациях, а также способам 

защиты от опасностей, воз-

никающих при ведении во-

енных действий или вслед-

ствие этих действий 

920 03 09 04000 

10020 

  -26,0 

1.2.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд  

920 03 09 04000 

10020 

200 -26,0 

1.2.1.2.1.

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 03 09 04000 

10020 

240 -26,0 

1.3. Национальная экономика 920 04 00     -23,8 

1.3.1. Общеэкономические во-

просы 

920 04 01     -23,8 

1.3.1.1. Расходы на участие в орга-

низации и финансировании 

временного трудоустройст-

ва несовершеннолетних, 

безработных граждан 

920 04 01 11000 

20032 

  -23,8 

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

920 04 01 11000 

20032 

600 -23,8 

1.3.1.1.1.

1. 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 

920 04 01 11000 

20032 

630 -23,8 



7 

1.4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     341,1 

1.4.1. Благоустройство 920 05 03     341,1 

1.4.1.1. Расходы на благоустройст-

во придомовых территорий 

и дворовых территорий 

муниципального образова-

ния 

920 05 03 06000 

03021 

  -75,2 

1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 -75,2 

1.4.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 -75,2 

1.4.1.2. Расходы на обеспечение 

санитарного благополучия 

населения на территории 

муниципального образова-

ния 

920 05 03 06000 

03022 

  -20,1 

1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд  

920 05 03 06000 

03022 

200 -20,1 

1.4.1.2.1.

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

240 -20,1 

1.4.1.3. Расходы на озеленение тер-

ритории муниципального 

образования 

920 05 03 06000 

03023 

  -112,2 

1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд  

920 05 03 06000 

03023 

200 -112,2 

1.4.1.3.1.

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 -112,2 

1.4.1.4. Расходы на прочие меро-

приятия в области благоус-

тройства на территории 

муниципального образова-

ния 

920 05 03 06000 

03024 

  556,4 

1.4.1.4.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

200 556,4 



8 

1.4.1.4.1.

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

240 556,4 

1.4.1.5. Расходы на устройство ис-

кусственных неровностей 

на проездах и въездах на 

придомовых территориях и 

дворовых территориях му-

ниципального образования 

920 05 03 06000 

03030 

  -7,8 

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03030 

200 -7,8 

1.4.1.5.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03030 

240 -7,8 

1.5. Образование 920 07 00     -9,7 

1.5.1. Молодёжная политика 920 07 07     -0,3 

1.5.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образова-

ния 

920 07 07 08000 

90026 

  -0,3 

1.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

200 -0,3 

1.5.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

240 -0,3 

1.5.2. Другие вопросы в области 

образования 

920 07 09     -9,4 

1.5.2.1. Расходы на проведение ра-

бот по военно-

патриотическому воспита-

нию граждан на террито-

рии муниципального обра-

зования 

920 07 09 07000 

40025 

  -9,4 

1.5.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

200 -9,4 

1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

240 -9,4 

1.6. Культура, кинематография 920 08 00     951,7 



9 

1.6.1. Культура 920 08 01     951,7 

1.6.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образова-

ния 

920 08 01 08000 

90026 

  -32,3 

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд  

920 08 01 08000 

90026 

200 -32,3 

1.6.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

240 -32,3 

1.6.1.2. Расходы на организацию и 

проведение местных и уча-

стие в организации и про-

ведении городских празд-

ничных и иных зрелищных 

мероприятий на террито-

рии муниципального обра-

зования 

920 08 01 09000 

05027 

  984,0 

1.6.1.2.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 984,0 

1.6.1.2.1.

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 984,0 

1.7. Социальная политика 920 10 00     -1 100,1 

1.7.1. Охрана семьи и детства 920 10 04     -1 100,1 

1.7.1.1. Расходы на исполнение го-

сударственного полномо-

чия по выплате денежных 

средств на содержание ре-

бенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 10 04 99000 

G0860 

  -1 188,7 

1.7.1.1.1 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 04 99000 

G0860 

300 -1 188,7 

1.7.1.1.1.

1 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 

920 10 04 99000 

G0860 

310 -1 188,7 



10 

1.7.1.2. Расходы на исполнение го-

сударственного полномо-

чия по выплате денежных 

средств на вознаграждение 

приемным родителям за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 10 04 99000 

G0870 

  88,6 

1.7.1.2.1 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 04 99000 

G0870 

300 88,6 

1.7.1.2.1.

1 

Иные выплаты населению 920 10 04 99000 

G0870 

320 88,6 

1.8. Физическая культура и 

спорт 

920 11 00     -94,2 

1.8.1. Массовый спорт 920 11 02     -94,2 

1.8.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массового 

спорта, организацию и 

проведение физкультур-

ных, физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

920 11 02 10000 

70028 

  -94,2 

1.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

200 -94,2 

1.8.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

240 -94,2 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СО-

ВЕТ МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       18,9 

2.1. Общегосударственные во-

просы 

974 01 00     37,4 

2.1.1. Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и предста-

вительных органов муни-

ципальных образований 

974 01 03     37,4 

2.1.1.1. Аппарат Муниципального 

совета 

974 01 03 99000 

00004 

  37,4 



11 

2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 37,4 

2.1.1.1.1.

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 37,4 

2.1.1.2. Образование 974 07 00     -18,5 

2.1.1.2.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 

974 07 05     -18,5 

2.1.1.2.1.

1. 

Расходы на подготовку, пе-

реподготовку и повышение 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, а также 

муниципальных служащих 

и работников муниципаль-

ных учреждений 

974 07 05 99000 

40011 

  -18,5 

2.1.1.2.1.

1.1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд  

974 07 05 99000 

40011 

200 -18,5 

2.1.1.2.1.

1.1.1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

974 07 05 99000 

40011 

240 -18,5 

Итого 20,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 12.11.2019 г. № 34 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

    
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подразде-

ла 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные во-

просы 

01 00     0,3 

1.1. Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и пред-

ставительных органов му-

ниципальных образований 

01 03     37,4 

1.1.1. Аппарат Муниципального 

совета 

01 03 99000 

00004 

  37,4 

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 37,4 

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

240 37,4 

1.2. Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

01 04     -37,1 

1.2.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной ад-

министрации по решению 

вопросов местного значе-

ния 

01 04 99000 

00006 

  -37,1 

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигно-

вания 

01 04 99000 

00006 

800 -37,1 



13 

1.2.1.1.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 99000 

00006 

850 -37,1 

2. Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

03 00     -26,2 

2.1. Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     -26,2 

2.1.1. Расходы на мероприятия в 

области защиты населения 

и территории муници-

пального образования от 

чрезвычайных ситуаций, 

информирования населе-

ния об угрозе возникнове-

ния, возникновении чрез-

вычайной ситуации 

03 09 04000 

10019 

  -0,2 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 09 04000 

10019 

200 -0,2 

2. 1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 04000 

10019 

240 -0,2 

2.1.2. Расходы на проведение 

подготовки и обучения не-

работающего населения 

способам защиты и дейст-

виям в чрезвычайных си-

туациях, а также способам 

защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или 

вследствие этих действий 

03 09 04000 

10020 

  -26,0 

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

03 09 04000 

10020 

200 -26,0 

2.1.2.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 04000 

10020 

240 -26,0 

3. Национальная экономика 04 00     -23,8 

3.1. Общеэкономические во-

просы 

04 01     -23,8 



14 

3.1.1. Расходы на участие в ор-

ганизации и финансирова-

нии временного трудоуст-

ройства несовершеннолет-

них, безработных граждан 

04 01 11000 

20032 

  -23,8 

3.1.1.1. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

04 01 11000 

20032 

600 -23,8 

3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 

04 01 11000 

20032 

630 -23,8 

4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00     341,1 

4.1. Благоустройство 05 03     341,1 

4.1.1. Расходы на благоустрой-

ство придомовых террито-

рий и дворовых террито-

рий муниципального обра-

зования 

05 03 06000 

03021 

  -75,2 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 -75,2 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

240 -75,2 

4.1.2. Расходы на обеспечение 

санитарного благополучия 

населения на территории 

муниципального образо-

вания 

05 03 06000 

03022 

  -20,1 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03022 

200 -20,1 

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03022 

240 -20,1 

4.1.3. Расходы на озеленение 

территории муниципаль-

ного образования 

05 03 06000 

03023 

  -112,2 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 -112,2 



15 

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 -112,2 

4.1.4. Расходы на прочие меро-

приятия в области благо-

устройства на территории 

муниципального образо-

вания 

05 03 06000 

03024 

  556,4 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03024 

200 556,4 

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

240 556,4 

4.1.5. Расходы на устройство ис-

кусственных неровностей 

на проездах и въездах на 

придомовых территориях 

и дворовых территориях 

муниципального образо-

вания 

05 03 06000 

03030 

  -7,8 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 06000 

03030 

200 -7,8 

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03030 

240 -7,8 

5. Образование 07 00     -28,2 

5.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05     -18,5 

5.1.1. Расходы на подготовку, 

переподготовку и повы-

шение квалификации вы-

борных должностных лиц 

местного самоуправления, 

а также муниципальных 

служащих и работников 

муниципальных учрежде-

ний 

07 05 99000 

40011 

  -18,5 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 05 99000 

40011 

200 -18,5 



16 

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 05 99000 

40011 

240 -18,5 

5.2. Молодёжная политика 07 07     -0,3 

5.2.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

07 07 08000 

90026 

  -0,3 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 07 08000 

90026 

200 -0,3 

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 08000 

90026 

240 -0,3 

5.3. Другие вопросы в области 

образования 

07 09     -9,4 

5.3.1. Расходы на проведение ра-

бот по военно-

патриотическому воспита-

нию граждан на террито-

рии муниципального обра-

зования 

07 09 07000 

40025 

  -9,4 

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

07 09 07000 

40025 

200 -9,4 

5.3.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

07 09 07000 

40025 

240 -9,4 

6. Культура, кинематогра-

фия 

08 00     951,7 

6.1. Культура 08 01     951,7 

6.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых ме-

роприятий для жителей 

муниципального образо-

вания 

08 01 08000 

90026 

  -32,3 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 08000 

90026 

200 -32,3 

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 08000 

90026 

240 -32,3 



17 

6.1.2. Расходы на организацию и 

проведение местных и уча-

стие в организации и про-

ведении городских празд-

ничных и иных зрелищ-

ных мероприятий на тер-

ритории муниципального 

образования 

08 01 09000 

05027 

  984,0 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 984,0 

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

240 984,0 

7. Социальная политика 10 00     -1100,1 

7.1. Охрана семьи и детства 10 04     -1100,1 

7.1.1. Расходы на исполнение го-

сударственного полномочия 

по выплате денежных 

средств на содержание ре-

бенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет суб-

венций из бюджета Санкт-

Петербурга 

10 04 99000 

G0860 
  -1188,7 

7.1.1.1. Социальное обеспечение 

населения 

10 04 99000 

G0860 

300 -1188,7 

7.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

10 04 99000 

G0860 

310 -1188,7 

7.1.2. Расходы на исполнение го-

сударственного полномочия 

по выплате денежных 

средств на вознаграждение 

приемным родителям за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

10 04 99000 

G0870 

  88,6 

7.1.2.1. Социальное обеспечение 

населения 

10 04 99000 

G0870 

300 88,6 

7.1.2.1.1. Иные выплаты населению 10 04 99000 

G0870 

320 88,6 

8. Физическая культура и 

спорт 

11 00     -94,2 

8.1. Массовый спорт 11 02     -94,2 



18 

8.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципаль-

ного образования физиче-

ской культуры и массово-

го спорта, организацию и 

проведение физкультур-

ных, физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий 

11 02 10000 

70028 

  -94,2 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

11 02 10000 

70028 

200 -94,2 

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

11 02 10000 

70028 

240 -94,2 

Итого 20,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 12.11.2019 г. № 34 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2019 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

   
(тыс. руб.) 

Но-

мер 
Наименование 

Код 

раздела 

Код 

подразде-

ла 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 0,3 

1.1. Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 

01 03 37,4 

1.2. Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 

01 04 -37,1 

2. Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 

03 00 -26,2 

2.1. Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 -26,2 

3. Национальная экономика 04 00 -23,8 

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 -23,8 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 341,1 

4.1. Благоустройство 05 03 341,1 

5. Образование 07 00 -28,2 

5.1. Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 

07 05 -18,5 

5.2. Молодёжная политика 07 07 -0,3 

5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 -9,4 

6. Культура, кинематография 08 00 951,7 

6.1. Культура 08 01 951,7 

7. Социальная политика 10 00 -1100,1 

7.1. Охрана семьи и детства 10 04 -1100,1 

8. Физическая культура и спорт 11 00 -94,2 

8.1. Массовый спорт 11 02 -94,2 

Итого 20,6 

 

 

 

 

 



20 

Приложение № 5 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 12.11.2019 г. № 34 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2019 год 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

872,5 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

872,5 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

851,9 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения 

20,6 

  

Итого источников финансирования дефи-

цита бюджета 

872,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


